Pozwolić poddanym państw neutralnych bez przesady utrzymywać nadal stosunki handlowe z Rosją; portami i miastami pod warunkiem przestrzegania rozządzeń władz wojskowych i wojskowo-morskich. Zachowywać pod

runkiem wzajemności, poza przepisami prawa, obowiązującymi podczas wojny, uchwały poniższych konferencji międzynarodowych: paryskiej deklaracji morskiej z dnia 4 (16) kwietnia r. 1856, deklaracji petersburskiej z dnia 29 listopada (11 grudnia) r. 1868 (o usunięciu z użycia kul wybuchowych) oraz deklaracji, podpisanych podczas pierwszej konferencji pokojowej w Haadze (dnia 17 (29) lipca r. 1899, mianowicie deklaracji o nieużywaniu pocisków, których jedynym celem jest szerzenie szkodliwych, duszących gazów, deklaracji o nieużywaniu kul, łatwo rozszerzających się lub splaszczających się w ludzkim ciele; do takich pocisków należą kule opancerzone, których pancierz nie pokrywa całej, właściwej kuli, lub posiada nacięcia; konwencji genewskiej z dnia 28 czerwca (6 lipca) r. 1906, o ulżeniu dolanionych i chorych żołnierzy podczas wojny lądowej; traktatów, podpisanych podczas drugiej konferencji pokojowej w Haadze d. 5 (18) grudnia r. 1907, mianowicie Konwencji o prawach i zwyczajach wojny lądowej, konwencji o prawach i obowiązkach państw i osób centralnych podczas wojny lądowej, konwencji o położeniu nieprzyjacielskich okrętów handlowych na początku akcji wojennej, konwencji o przekształceniu statków handlowych na okręty